
COPIA

DECRETO DEL SINDACO

Registro Generale
n. 1 del 20-01-2020

OGGETTO: Conferimento di alcuni incarichi di Posizione Organizzativa per far
fronte a esigenze temporanee.

IL SINDACO
DECRETO DEL SINDACO

PREMESSO:

CHE in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del
Comparto Funzioni Locali il cui art. 14, comma 1 stabilisce che gli incarichi relativi all’area delle
posizioni organizzative sono conferiti previa determinazione di criteri generali da parte degli enti
mentre l’art. 13, comma 3 prevede che gli incarichi già conferiti sotto la precedente disciplina o ancora
in atto proseguono o possono essere prorogati fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni
organizzative e, comunque, non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del nuovo CCNL;

CHE, pertanto, le Amministrazioni che applicano il citato CCNL sono state chiamate ad adeguare
l’assetto delle posizioni organizzative alla nuova disciplina contrattuale, entro il 20 maggio 2019;

CHE con Delibera di Giunta comunale n. 50 del 08/05/2019 è stato approvato il nuovo Regolamento
per il conferimento e la graduazione delle Posizioni Organizzative in applicazione del citato CCNL
21/05/2018;

CHE con Delibera di Giunta comunale n. 56 del 15/05/2019, in esecuzione e con le modalità
individuate dal citato Regolamento, è stata effettuata la graduazione delle Posizioni Organizzative di
questo Ente;

PRESO ATTO:

CHE l’art. 13 del CCNL 21/05/2018 istituisce l’Area delle Posizioni Organizzative che richiedono
assunzione diretta di elevata responsabilità di prodotto e di risultato e, nella specifica lett. a), lo
svolgimento di funzioni di direzione di unità organizzative di particolare complessità, caratterizzate da
elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa;



CHE essendo questo Comune di Cannara privo di personale con qualifica dirigenziale, i responsabili
delle strutture apicali, ovvero dei Settori nei quali è articolata la struttura organizzativa dell’Ente, sono
titolari di Posizione Organizzativa (art. 17, comma 1 CCNL 21/05/2018) e svolgono le funzioni
dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

EVIDENZIATO:

CHE, giuste le Delibere di Giunta comunale n. 80 del 31/07/2019 e n. 156 del 27/12/2019 con le quali
da ultimo sono state apportate modifiche alla organizzazione della struttura comunale, con decorrenza
1° gennaio 2020, risultano essere 4 i Settori in cui è articolato l’Ente ovvero: Amministrativo, Polizia
Municipale, Economico - Finanziario, Tecnico;

CHE con proprio precedente decreto n. 6 del 30/12/2019 sono stati conferiti gli incarichi di Posizione
Organizzativa afferenti il Settore Amministrativo ed il Settore Tecnico, rimanendo quindi da conferire
quelli relativi al Settore Polizia Municipale ed al Settore Economico - Finanziario;

CONSIDERATO in ordine al Settore Economico - Finanziario:

CHE è in via di definizione l’accordo con il Comune di Bettona per l’utilizzo delle prestazioni
lavorative di un dipendente di quella Amministrazione al quale poter conferire l’incarico di Posizione
Organizzativa afferente il Settore Economico - Finanziario;

CHE in attesa della definizione dell’accordo ed in maniera funzionale allo stesso, si ravvisa la
necessità di conferire il predetto incarico, ai sensi dell’art. 10, comma 1 del vigente Regolamento per il
conferimento e la graduazione delle posizioni organizzative, ad altra posizione organizzativa dell’Ente
che può essere individuata nella persona del dott. Carlo Ramaccioni, Responsabile del Settore
Amministrativo;

CHE il predetto conferimento, funzionale a quanto sopra, può avere durata limitata ai giorni 20 e 21
gennaio 2020, senza onere alcuno a carico del bilancio comunale in ragione della esiguità del periodo
temporale di riferimento;

CONSIDERATO altresì in ordine al Settore Polizia Municipale:

CHE il relativo apicale ha cessato il servizio per pensionamento con decorrenza 31 dicembre 2019 e si
è in attesa di individuare modalità organizzative del servizio tali da poter garantire anche la
individuazione di un nuovo apicale;

CHE in attesa di quanto sopra, al fine di garantire la funzionalità del servizio medesimo, si ravvisa
l’opportunità di conferire il predetto incarico, ai sensi dell’art. 53, comma 23 della L. 388/2000 e del
conforme art. 2, comma 3 del citato Regolamento comunale, nei confronti del Sindaco medesimo, fino
a nuovo o diverso provvedimento, senza onere alcuno a carico del bilancio comunale;

ACQUISITE dai soggetti interessati dal presente atto le dichiarazioni rese in esecuzione dell’art. 20
del D.Lgs. 39/2013, del vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e del vigente Codice
di comportamento;

tutto ciò premesso e considerato:

DECRETA

Di conferire, per le motivazioni in premessa espresse e qui richiamate, ai sensi dell’art. 10, comma1.
1 del competente Regolamento comunale, con efficacia limitata ai soli giorni del 20 e 21 gennaio
2020, la Posizione Organizzativa afferente il Settore Economico - Finanziario al dott. Carlo
Ramaccioni, già titolare della Posizione Organizzativa del Settore Amministrativo, senza onere

Ordinanza DECRETO DEL SINDACO n.1 del 20-01-2020 Comune di Cannara

Pag. 2



alcuno a carico del bilancio comunale in ragione della esiguità del periodo temporale di
riferimento;

Di conferire, per le motivazioni in premessa espresse e qui richiamate, ai sensi del citato art. 53,2.
comma 23 della L. 388/2000, con efficacia immediata e fino a nuovo o diverso provvedimento, la
Posizione Organizzativa afferente il Settore Polizia Municipale al sottoscritto Sindaco, Avv.
Fabrizio Gareggia, senza onere alcuno a carico del bilancio comunale.

IL SINDACO
F.to Avv. Fabrizio Gareggia

Ordinanza DECRETO DEL SINDACO n.1 del 20-01-2020 Comune di Cannara

Pag. 3



___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA

Che il presente decreto è stato pubblicata all’Albo pretorio on line di questo Comune per 15
giorni consecutivi dal 22-01-2020 al 06-02-2020, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa.

La pubblicazione è stata registrata al n. 23 del Registro dell’Albo pretorio on line.

Cannara, lì 22-01-2020

IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE

F.to dott. Carlo Ramaccioni

Ordinanza DECRETO DEL SINDACO n.1 del 20-01-2020 Comune di Cannara

Pag. 4


